
ATO DA MESA Nº 00050, DE 13 DE AGOSTO DE 2007. 
Nomeia  LIDIA BARBOSA  VALIM  MACHARET DA SILVA,
RG  nº  23.957.893-4,  para  exercer,  em  comissão,  o  cargo  de
Assessor de Vereador.

A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MOGI  GUAÇU,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei  e,  tendo em vista  solicitação  subscrita  pelo  Vereador
Gerson Faustino da Câmara; 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIDIA BARBOSA VALIM MACHARET DA SILVA, portadora
da Cédula de Identidade RG nº 23.957.893-4, para exercer, em Comissão, o cargo de Assessor de
Vereador, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 661, de 19 de Janeiro de 2.005, com
lotação junto ao Gabinete do Vereador Gerson Faustino da Câmara.

Art. 2º Atribuir a servidora descrita, a Gratificação de Representação de Gabinete
– GRG – 1, nos termos do item VIII do artigo 160 e artigo 169 e seu parágrafo único, todos da Lei nº
547, de 08 de maio de 1968 e da Lei Complementar nº 764, de 14 de março de 2006, combinado com
o disposto no artigo 1º, alínea “a” do Decreto nº 4.059, de julho de 1991.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Mesa correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se
seus efeitos a partir desta data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Ato da Mesa nº
010, de 04 de janeiro de 2.007.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 13 de agosto de 2007.

Vereador JOSÉ ROBERTO MACHADO
Presidente

Ver. IVENS SABINO CHIARELLI                                  Ver. SALVADOR FRANCELI NETO
                   1º Secretário                                                                                 2º Secretário

Registrado, afixado e encaminhado à publicação na data supra.

DAVID DE SOUZA E SILVA
Diretor de Secretaria

Nº do Protocolo: 00597/2007


	ATO DA MESA Nº 00050, DE 13 DE AGOSTO DE 2007.

